[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	_____________

	№  ___

	О финансировании за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» меры материального стимулирования гражданина, заключившего договор о целевом обучении

с органом местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район», органом Администрации Колпашевского района, МКУ «Агентство», МКУ «Архив»,  в виде стипендии

В соответствии со статьёй 56 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 N 555
«О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», Уставом Колпашевского района
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Установить, что за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» осуществляется финансирование меры материального стимулирования гражданина, заключившего договор о целевом обучении с органом местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район», органом Администрации Колпашевского района, МКУ «Агентство», МКУ «Архив», в виде стипендии  (далее – мера  материального стимулирования).

2. Порядок, в том числе размер и условия, предоставления меры материального стимулирования утверждается Администрацией Колпашевского района.

3. Финансирование меры материального стимулирования осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на соответствующий финансовый год.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов  местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	____________И.Г.Токарева

2